
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Stipula contratto riguardante l’affidamento della fornitura di: “Servizio di monitoraggio e controllo di 
calabroni in diverse Regioni italiane” (Reg. UE 2115/2021, “Sottoprogramma nazionale del Piano 
apistico nazionale, annualità 2025”) con CREA-AA - Sede di Bologna



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Stipula contratto riguardante l’affidamento della fornitura di: “Servizio di monitoraggio 
e controllo di calabroni in diverse Regioni italiane” (Reg. UE 2115/2021, “Sottoprogramma nazionale 
del Piano apistico nazionale, annualità 2025”) con CREA-AA - Sede di Bologna

PREMESSO

che il CREA-AA ha pubblicato in data 24 febbraio 2025 l’avviso pubblico per la ricezione di 
manifestazioni di interesse volte ad individuare operatori economici per lo svolgimento del servizio 
di monitoraggio e controllo di calabroni in diverse Regioni italiane (Reg. UE 2115/2021, 
“Sottoprogramma nazionale del Piano apistico nazionale, annualità 2025”);

che l’Istituto ha risposto all’avviso pubblico con protocollo IZSLT 1570/25 del 27 febbraio 2025 ed 
ha trasmesso successivamente tramite piattaforma TUTTOGARE in uso presso CREA-AA un’offerta 
per un importo pari ad € 5.000,00+IVA, con protocollo IZSLT 2528/25 del 26 marzo 2025;

che, il CREA-AA ha notificato l’avvenuta stipula del contratto e inviato relativo buono d’ordine;

VISTA

la Legge del 13 agosto 2010. n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega 
al Governo in materia di normativa antimafia”,

PROPONE

1. di approvare il documento di stipula contratto tra l’Istituto ed il CREA-AA relativo all’avviso 
pubblico per la ricezione di manifestazioni di interesse volte ad individuare operatori economici per 
il servizio di monitoraggio e controllo di calabroni in diverse Regioni italiane (Reg. UE 2115/2021, 
“Sottoprogramma nazionale del Piano apistico nazionale, annualità 2025”), che costituisce allegato 
alla presente deliberazione componendosi di n. 1 pagina;

2. di dare atto che il costo del servizio svolto dall’Istituto sarà pari ad € 5.000,00+IVA;

3. di dare atto altresì che le somme introitate dall’Istituto dovranno essere registrate sul numero di 
conto 400104000200-Ricavi per prestazioni a pagamento.

Il Responsabile
   Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

 

OGGETTO: Stipula contratto riguardante l’affidamento della fornitura di: “Servizio di monitoraggio 
e controllo di calabroni in diverse Regioni italiane” (Reg. UE 2115/2021, “Sottoprogramma nazionale 
del Piano apistico nazionale, annualità 2025”) con CREA-AA - Sede di Bologna

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Stipula contratto riguardante l’affidamento della fornitura 
di: “Servizio di monitoraggio e controllo di calabroni in diverse Regioni italiane” (Reg. UE 
2115/2021, “Sottoprogramma nazionale del Piano apistico nazionale, annualità 2025”) con CREA-
AA - Sede di Bologna”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Stipula contratto riguardante 
l’affidamento della fornitura di: “Servizio di monitoraggio e controllo di calabroni in diverse Regioni 
italiane” (Reg. UE 2115/2021, “Sottoprogramma nazionale del Piano apistico nazionale, annualità 
2025”) con CREA-AA - Sede di Bologna” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in 
essa contenute e conseguentemente:

1. di approvare il documento di stipula contratto tra l’Istituto ed il CREA-AA relativo all’avviso 
pubblico per la ricezione di manifestazioni di interesse volte ad individuare operatori economici per 
il servizio di monitoraggio e controllo di calabroni in diverse Regioni italiane (Reg. UE 2115/2021, 
“Sottoprogramma nazionale del Piano apistico nazionale, annualità 2025”), che costituisce allegato 
alla presente deliberazione componendosi di n. 1 pagina;

2. di dare atto che il costo del servizio svolto dall’Istituto sarà pari ad € 5.000,00+IVA;

3. di dare atto altresì che le somme introitate dall’Istituto dovranno essere registrate sul numero di 
conto 400104000200-Ricavi per prestazioni a pagamento.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Stefano Palomba


		2025-06-16T11:16:24+0000


		2025-06-17T11:51:54+0000


		2025-06-18T06:19:07+0000


		2025-06-18T10:19:49+0000




